

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

## STATO PATRIMONIALE

## A T T I V I T A'

0220	IMPIANTI DIVERSI		5.460,21
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO		14.400,00
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		19.860,21
0311	PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE		84.243,77
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE		2.080,00
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI		13.555,94
0321	CREDITI VERSO CONTROLLATE		752.729,90
0322	CREDITI VERSO COLLEGATE		515.073,02
0324	ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI		82,13
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		2.515,28
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		1.370.280,04
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI		1.390.140,25
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE	SINDACALI	356.596,92
1231	CREDITI PER TESSERE		68.622,07
1241	CREDITI VERSO CONTROLLATE		396.167,60
1250	ALTRI CREDITI		157.441,80
1252	CREDITI VERSO DIPENDENTI ED	ASSIMILATI	6.459,89
12	---- Totale CREDITI		985.288,28
1410	CREDITI VERSO BANCHE		217.558,89
1420	CASSA		14.055,23
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE		231.614,12
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE		1.216.902,40
2110	RATEI ATTIVI		60.589,54
2120	RISCONTI ATTIVI		10.988,89
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI		71.578,43
2	-- Totale RATEI E RISCONTI		71.578,43
4610	DEBITI VERSO ERARIO		789,47
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO		789,47
4	-- Totale DEBITI		789,47

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

## STATO PATRIMONIALE

## P A S S I V I T A'

1410	CREDITI VERSO BANCHE	97,20-
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	97,20-
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	97,20-
2210	RATEI PASSIVI	10.584,01-
2220	RISCONTI PASSIVI	640,00-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	11.224,01-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	11.224,01-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	27.690,73-
3020	ALTRE RISERVE	35.531,01-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	63.221,74-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	669.769,81-
31	---- Totale FONDI	669.769,81-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	99.257,59-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	99.257,59-
3420	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE	5.460,21-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	14.400,00-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	19.860,21-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	365.490,33-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	365.490,33-
3	-- Totale PASSIVITA'	1.217.599,68-
4110	DEBITI VERSO BANCHE	616,98-
41	---- Totale DEBITI VERSO BANCHE	616,98-
4300	MASTRO FORNITORI	326.606,51-
4310	DEBITI VERSO FORNITORI	8.615,88-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	142.522,50-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	477.744,89-
4530	DEBITI VERSO PARTECIPATE	10.000,00-
45	---- Totale DEBITI VERSO CONTROLLATE E COLLEGATE	10.000,00-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	40.578,04-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	40.578,04-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	117.608,19-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	117.608,19-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	579.024,00-
4820	ALTRI DEBITI	86.676,74-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	665.700,74-
4	-- Totale DEBITI	1.312.248,84-
	Totale Attività	2.679.410,55
	Totale Passività	2.541.169,73-
	Avanzo d'esercizio	138.240,82

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

CONTO ECONOMICO

R I C A V I

5112	QUOTE TESSERE ANNUALI DI	COMPETENZA UST	772.458,06
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	772.458,06
5410	CONTRIBUZIONI DA PERSONE	FISICHE	681.082,91
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	523.031,21
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	1.204.114,12
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		135.130,51
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	135.130,51
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	2.111.702,69
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	9,38
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	9,38
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	9,38
8410	PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI		225.000,00
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		6.033,31
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	231.033,31
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	231.033,31

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

CONTO ECONOMICO

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	21.554,03-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	21.554,03-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	509.386,37-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	509.386,37-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	171.971,16-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	171.971,16-
6410	SALARI E STIPENDI	914.570,25-
6420	ONERI SOCIALI	179.234,89-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	64.873,38-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	1.158.678,52-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	50.000,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	50.000,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	149.218,92-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	149.218,92-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	2.060.809,00-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	702,36-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	702,36-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	702,36-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	90.318,88-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	90.318,88-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	52.674,32-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	52.674,32-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	142.993,20-

Totale Ricavi	2.342.745,38
Totale Costi	2.204.504,56-
Avanzo d'esercizio	138.240,82